



## Familieklasse på Gildbroskolen

Familieklassen er et tilbud til elever og forældre, hvor der etableres et tæt samarbejde mellem skolen og hjemmet, der har til formål at forbedre elevens læring, trivsel og udbytte af skoledagen. Endvidere giver det forældre og skole en særlig indsigt i barnets udfordringer i henholdsvis hjemmet og skolen.

Igennem deltagelse i Familieklassen får familien nogle redskaber til at støtte bedst muligt op om barnets skolegang, i samarbejde med skolen.

Familieklassen på Gildbroskolen henvender sig til elever, som er udfordret i forhold til at møde op til undervisning og være skoleparat eller indgå i de læringsfællesskaber, som de er en del af. Yderligere henvender den sig til elever, der har svært ved at indgå i og forstå de sociale spilleregler, som de præsenteres for i gruppe-, klasse- og skolefællesskaber i løbet af skoledagen. Endelig henvender familieklassen sig til elever, som er udfordret af adfærd af enten voldsom eller introvert karakter der bevirker, at eleven ikke kan indgå i fællesskaber med skolekammerater og/eller voksne.

Forløbet tilpasses den enkelte families behov, samtidig med at der tages højde for gruppesammensætningens dynamik. Timerne i familieklassen vil være tilrettelagt så der både arbejdes med de opgaver, elevens klasse arbejder med, samt samarbejdsopgaver internt i familien og familierne i mellem. Hver anden gang vil der være tid til, at de deltagende forældre har tid til sparring og vejledning.

Familien vil som udgang blive undervist sammen med 6-8 andre familier, hvor målet er at opnå et fællesskab og fortroligt rum mellem familierne, hvor erfaringer trygt kan deles gennem facilitering af kompetent personale fra skolen.

Der sættes som udgangspunkt tre mål for hver elev, som udarbejdes af elevens primærlærere og teamet omkring familieklassen i samarbejde med familien. I familieklassen er der tid til, at både elev og forældre trygt kan træne nye strategier, mens de guides og vejledes af kompetent personale, der er samtidig afsat tid af til, at eleven i samarbejde med personalet fra familieværkstedet får mulighed for at implementere de indøvede strategier i klassesammenhæng. Ovenstående med det endelige mål at gøre tiden i klassen bedre og gøre hver enkelt elev parat til at opnå sit fulde potentiale.

Undervisningen i familieklassen varetages af skolens inklusionsvejleder (eller en anden relevant medarbejder fra skolens ressource-team) samt en eller flere lærere eller pædagoger. Teamet omkring familieklassen vil bestå af ca. tre medarbejdere, som fast varetager opgaven og kompetenceudvikles i relation til denne.

I skoleåret 2021/2022 vil undervisningsforløb i familieklassen have et omfang af ca. 8 - 10 uger, hvor der undervises én gang om ugen (potentielt hver anden uge). Det første forløb vil som udgangspunkt starte op efter efterårsferien.

M.v.h.

René Aistrup  
Skoleleder

